



شرف من تشریح کرد

ترامپ در فکر مذاکره با ایران

مصرف گاز بخش خانگی از ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد

وضعیت مصرف گاز در محدوده هشدار



تغییر و تحول در بازار ارز

با اجرای سیاست جدید ارزی بانک مرکزی که با هماهنگی و حمایت کامل تیم اقتصادی دولت چهاردهم عملیاتی شده است بازار ارز تجاری عملاً با حذف رانت نیما و کشف قیمت ارز توافقی کلید خورد. بانک مرکزی با اعلام سیاست‌های جدید ارزی، چشم‌اندازی روشن برای مدیریت بازار ارز و...

تعطیلی مدارس و ادارات برخی استان‌ها

در پی استقرار سامانه بارشی در برخی استان‌ها و افزایش شدت بارش برف و پروت هوا، مدارس و ادارات بخش بزرگی از استان‌های کشور تعطیل است. با توجه به پیش‌بینی کاهش محسوس دمای هوا و بارش برف...

الکلاسیکوی ویژه فوتبال ایران

گروه ورزشی - محمدحسین یزدی: تیم فوتبال پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر، امروز از ساعت ۱۵:۱۵ دقیقه به مصاف سپاهان می‌رود. این بازی نه تنها برای پرسپولیس و سپاهان، بلکه برای تراکتور نیز اهمیت زیادی دارد. تراکتور با یک امتیاز بیشتر از سپاهان و دو امتیاز بیشتر از...

روزهای آخر اسد در شام

گروه بین‌الملل: بحث درباره روزهای منتهی به سقوط رژیم بعث و رفتار اسد در لخطات آخر سوزهای داغ محسوب می‌شود که قطعاً دامنه آن تا مدتی طولانی ادامه خواهد داشت. خبرگزاری رویترز در گفت‌وگو با ۱۴ منبع آگاه، به ساعات پایانی حضور «شمار اسد» رئیس‌جمهوری مخلوع سوریه در دمشق پرداخته است. گفته می‌شود که اسد تقریباً به هیچ کس در مورد...

یادداشت

رویای عثمانی، پاشنه آشیل ترکیه در سوریه

رامین فرهودی *

خبر هجوم سریع و خشن تروریست‌های تکفیری ساکن در ادلب با حمایت ترکیه علیه دولت و ارتش سوریه برای بسیاری از مردم کشور و شرکای منطقه‌ای‌مان شوک آور بود. کسی باورش نمی‌شد تمام دستاوردهای مدافعان حرم در عرض یک هفته تحت تاثیر پیشروی‌های تروریست‌های تکفیری محسوب در سوریه قرار گیرد. اما به واقع در منطقه چه می‌گذرد؟ ترکیه چگونه حاضر شد تا در بازی اسرائیل و آمریکا بازیگری کند؟ و مهم‌تر از همه اینکه ایران چگونه به این وقایع کنار خواهد آمد؟

این روزها تحلیل‌ها و تفسیرهای متعددی به رشته تحریر درآمده است اما شاید این تحلیل نیز بتواند دریچه‌ای نو به سوی مسائل شامات باز کند. ظهور جریان داعش از ابتدا مورد حمایت دولت ترکیه بود. داشتن پاسپورت ترکیه در جیب وحوش داعشی و اصرار اردوغان نخست‌وزیر ترکیه بر کنار رفتن بشار اسد از رأس حاکمیت سوریه را همگی هم دیده‌ایم و هم شنیده‌ایم.

یک ادعا، یک پنهان

ترکیه بنا به دلایل تاریخی‌ای که برای خود موجه می‌داند خود را ذی حق و ذی نفع در سوریه معرفی می‌کند. یکی از شعارهای دولت نو عثمانی‌گرایی ترکیه این است که «هر جا مقبره سرباز ترک و عثمانی باشد آن جا خاک ماست» و برای همین منظور هم بودجه هنگفتی برای بازسازی قبور سربازان و فرماندهان عثمانی و ترک در کشورهای منطقه اختصاص داده است تا با تبدیل آنها به نمادهای تاریخی، آینده مورد نظر خود را در قلمرو این سرزمین‌ها تحقق بخشد.

سال ۹۳ بود که ارتش ترکیه در عمق ۳۸ کیلومتری خاک سوریه مقبره نمادین سلطان سلیمان از پادشاهان عثمانی را از بیم افتادن در چنگال داعشی‌ها تخریب کرد و کوشید با تصرف قطعه خاک دیگری در ۱۸۰ متری مرز خود در داخل خاک سوریه و به اهتزاز درآوردن پرچمش با انتقال این مقبره یک آرامگاه موقتی برای سلطان سلیمان بسازد. البته از این بگذریم که ماجرای نقل و انتقال این مقبره داستان دیپلماتیک بلند بالایی برای خودش دارد اما به جرات می‌توان وجود این مقبره و اصرار بر باقی ماندن آن در خاک سوریه نخستین دلیل ترکیه برای حضور در این کشور است.

کردهای مخالف ترکیه و سوریه

اما بهانه دوم ترکیه برای حضور در خاک سوریه مسئله کردهای ساکن در این کشورند. بر اساس برآورد سازمان ملل کردهای سوریه ۱۴ درصد جمعیت این کشور را به خود اختصاص داده‌اند و در طول حضور داعش در منطقه شامات و عراق این کردها در انسجام بخشی به فعالیت‌های خود در قالب «نیروهای سوریه دموکراتیک» سعی داشتند تا سهمی در آینده سیاسی سوریه نصیبشان شود. این نیروها سه گروه عمده YPG, YPJ و گروه‌های شبه‌نظامی عرب و مسیحی را شامل

ترکیه توسط سوریه گرفتار شد

اقدامات دستاوردساز دولت ترکیه پیش از این در منطقه قفقاز جنوبی نمود یافته بود. دخالت مستقیم در جنگ قریب‌باغ و طرح ادعای دالان تورانی ناتو موسوم به دالان زنگزور مصداق

اعطای نشان عالی مدیر سال ۱۴۰۳ به مدیر عامل شرکت پالایش نفت آبادان



ایران و با حمایت وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی و دانشگاهی نوزدهم آذرماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد. در این اجلاس با توجه به ارزیابی‌های صورت گرفته از بین ۲۵۰۰ مدیر توانمند در سطح کشور توسط کمیته علمی اجلاس و بنا به بررسی‌ها و ممیزی‌های به عمل آمده در کارگروه‌های هفده‌گانه تخصصی نظر به دستاوردهای کم‌نظیر شرکت پالایش نفت آبادان در راستای تولید و تلاش در رفع ناترازی سوخت کشور و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و همچنین سوابق علمی و شغلی، از فریدین راشدی مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان با اعطای نشان عالی مدیر سال توسط علی آقا محمدی رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری تقدیر شد. اجلاس نشان عالی مدیر سال همه ساله با هدف تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی با نگاه ویژه به جایگاه مدیران و ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی و ارائه راهکارهای نوین مدیریت بین‌المللی برگزار می‌شود. در این اجلاس ضمن توجه به شرایط خاص سیاسی و اقتصادی، تحریم‌های ناعادلانه و خروج از اقتصاد تک‌محصولی، به بررسی کارآفرینی سازمانی و نقش آن در اقتصاد کشور پرداخته می‌شود.

نهمین اجلاس سراسری «نشان عالی مدیر سال» با هدف تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی با نگاه ویژه به جایگاه مدیران در صنایع مختلف کشور با حضور جمعی از مسئولان کشوری، نمایندگان مجلس و مدیران عامل صنایع کشور در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان صداوسیما برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان، آیین تجلیل از یکصد مدیر ارزش آفرین و تاثیرگذار در عرصه کارآفرینی و تولید کشور، با مشارکت انجمن مدیریت راهبردی سادات در شمال سوریه و لیبی نقش آفرینی کرد. هر چند این شرکت امنیتی دخالت‌های خود در جنگ داخلی سوریه را انکار می‌کند اما سال ۲۰۱۴ نشریه جمهوری‌ت با انتشار عکس‌ها و مستندات متعددی پرده از همکاری این شرکت امنیتی با شورشیان سوریه برداشت و «جان دوندار» سردبیر جمهوری‌ت به دلیل انتشار این گزارش تحت تعقیب قرار گرفت و اکنون در آلمان پناهنده است. چند سال بعد هم «سدادت پکر» از مافیاهای ترکیه‌ای ساکن در امارات دست به افشاکاری علیه سادات در رابطه با ارسال سلاح برای تکفیری‌های «النصره» زد.

